
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУ IIИ ЦИ ПА ЛЬ И О ГО О Б РАЮ ВАМ И Я 
НОВОЛАДОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
(4 СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
От «26» января 2021 года № 8
О внесении уточнений в решение Совета депутатов
МО Новоладожское городское поселение «О бюджете
муниципального образования Новоладожское
городское поселение Волховского муниципального
района Ленинградской области 2021 година
плановый период 2022 и 2023 годов» № 73 от
23.12.2020 г.

В связи с необходимостью уточнения бюджета МО Новоладожское городское 
поселение 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

Совет депутатов МО Новоладожское городское поселение
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 
Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района 
Ленинградской области от 23.12.2020г. № 73 «О бюджете муниципального 
образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета МО Новоладожское 
городское поселение на 2021 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО Новоладожское 
городское поселение в сумме 198 985,2тысяч рублей;

- общий объем расходов бюджета МО Новоладожское городское поселение в 
сумме 209 789,2 тысяч рублей;

- дефицит бюджета МО Новоладожское городское поселение в сумме 10804,5 
тысяч рублей.

1.2. Пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета МО Новоладожское 
городское поселение на 2022 год и 2023 год:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО Новоладожское 
городское поселение на 2022 год в сумме 76 189,5 тысяч рублей и на 2023 год в 
сумме 78 388,3 тысяч рублей;



- общий объем расходов бюджета МО Новоладожское городское поселение на 
2022год в сумме 81464,9 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 1934,4 тысяч рублей и на 2023 год 84679,1 тысяч рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 4032,2 тысяч рублей;

- дефицит бюджета МО Новоладожское городское поселение на 2022 год в сумме 
5275,4 тысяч рублей и на 2023 год в сумме 6290,8 тысяч рублей.».

1.3. Пункт 8 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«8. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного 
фонда МО Новоладожское городское поселение: 

на 2021 год в сумме 4881,9 тысяч рублей, 
на 2021 год в сумме 1732,0 тысяч рублей, 
на 2022 год в сумме 1750,0 тысяч рублей».

1.4. Пункт 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«1. Установить верхний предел внутреннего долга МО Новоладожское 

городское поселение:
на 1 января 2022 года в сумме 5676,1 тысяч рублей, 
на 1 января 2023 года в сумме 3775,4 тысяч рублей, 
на 1 января 2023 года в сумме 4590,8 тысяч рублей.»

1.5. Приложение №1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

1.6. Приложение №2 «Прогнозируемые поступления доходов бюджета
муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

1.7. Приложение №3 «Безвозмездные поступления бюджета муниципального
образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 
(прилагается).

1.8. • Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам
подразделам 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой
редакции (прилагается).

1.9. Приложение №6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям (муниципальным программам МО Новоладожское городское поселение и 
непрограммным направлениям деятельности), видам расходов классификации 
расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой 
редакции (прилагается).



1.10. Приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам МО Новоладожское 
городское поселение и непрограммным направлениям деятельности) и видам 
расходов классификации расходов бюджета 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

1.11. Приложение №9 «Ведомственная структура расходов МО Новоладожское 
городское поселение 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить 
в новой редакции (прилагается).

1.12. Приложение №10 «Программа муниципальных заимствований МО 
Новоладожского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в 
средствах массовой информации и подлежи! размещению на официальном 
сайте администрации Новоладожского городского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.

Глава муниципального
образования Новоладожское городское
поселение Волховского муниципального
района Ленинградской области А.Н. Кузьмин



УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение 

от 26 января 2021 г. №8 

(приложение I)

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Новоладожское 
городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 202) год и на плановый

период 2022 и 2023 годов

тыс.руб.
код бюджетной 

классификации
НАИМЕНОВАНИЕ

сумма

2021 год 2022 год 2023 год

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

5 676.1 3 775.4 4 590.8

000 01 02 00 00 13 0000 710
Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских поселений в валюте 
Российской Федерации

5 676.1 3 775.4 4 590.8

000 01 02 00 00 13 0000 810
Погашение бюджетами городских поселений 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

0.0 5 676.1 3 775.4

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

5 128.4 1 500.0 1 700.0

Всего источников внутреннего 
финансирования

10 804.5 5 275.4 6 290.8



УТВЕРЖ Д ЕН О  

решением Совета депутатов 

М О  Новоладожское городское поселение 

от 26 января 2021г. №8 

(приложение 2)

Прогнозируемые поступления доходов бюджета муниципального образования Новоладожское городское 
поселение Волховского муниципального района Ленинградской области по кодам видов доходов, подвидов 

доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящиеся к доходам бюджета на
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

ко л  б ю д ж е тн о й  

к л а с с и ф и к а ц и и и с т о ч н и к д о х о д о в

2021

т ы с . руб .

2022

т ы с .р у б .

2023

т ы с .р у б .

1 00 00000  00  0 00 0  000 Н А Л О Г О В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 56 765.6 51 852.4 55 540.5
1 01 00000  00  0000  000 Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 14 649.8 15 572.7 16 662.8

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы Физических лиц 14 649.8 15 572 7 16 662.8

1 01 02010 01 1000 п о

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации

14 259,8 15 1627 16 234 8

1 01 02020 01 1000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

300.0 315 0 330.0

1 01 02030 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации
90.0 95.0 98.0

1 03 0 0000  00 000 0  000

Н А Л О Г И  Н А  Т О В А Р Ы  (Р А Б О Т Ы , У С Л У Г И ) .  

Р Е А Л И З У Е М Ы Е  Н А  Т Е Р Р И Т О Р И И  Р О С С И Й С К О Й  

Ф Е Д Е Р А Ц И И

1 7 0 6 .1 1 731.7 1 747.3

1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации
1 706,1 1 731 7 1 747.3

1 03 02230 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты

790.1 800,1 800 3

1 03 02240 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инж екторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты

4.6 4.8 4.8

1 03 02250 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты

1 026.3 1 059.3 1 074 9

1 03 02260 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты

-114,9 -132 5 -132 7

1 06 00000 00 000 0  000 Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 8 751.8 8 877.5 9 005 .9

1 06 01000 00 0000 110 11алог на имущество физических лиц 1 277 .0 1 328 .0 1 381 .0

1 06 01030 13 0000 п о

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставке, 

применяемой к объекту налогообложения, расположенному в 

границах поселения

1 277.0 1 328.0 1 381 0

1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 7 474 .8 7 549.5 7 624 .9

1 06 06043 13 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и 

применяемой к объекту налогообложения, расположенному в 

границах поселения

1 474.8 1 465.5 1 484.4



1 06 06033 13 0000 1 10

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и 

применяемой к объекту налогообложения, расположенному в 

границах поселения

6 000.0 6 084.0 6 140.5

1 11 0 0000  00 000 0  000

Д О Х О Д Ы  О Т  И С П О Л Ь З О В А Н И Я  И М У Щ Е С Т В А ,  

Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И 

М  У  Н  И  Ц И  П А Л Ь П  О Й  С О Б С Т В Е  Н  И О С Т  11

20 809 .9 19 325.0 2(1 044.9

1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков

2 536 8 2 400 0 2 500.0

1 1 1 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

515.9 100.0 100,0

1 11 05075 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских поселений (за исключением земельных участков)
16 358.2 15 620.0 16 244.9

1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в собственности городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

1 399.0 1 205.0 1 200.0

1 14 0 0000  00  000 0  000
Д О Х О Д Ы  О Т  П Р О Д А Ж И  М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  11 

Н Е М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  А К Т И В О В
9 408.0 4 995.5 6 679.6

114 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу

6 693.9 1 094.0 805.0

1 14 06000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений)

2 714.1 3 901.5 5 874.6

1 14 06013 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений

1 100.0 1 801.5 500.0

1 14 06025 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 514.1 2 000.0 5 274.6

1 14 06313 13 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 

в частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений

100.0 100 0 100,0

1 16 0 00 0 0  00 0000  000 Ш Т Р А Ф Ы , С А Н К Ц И И , В О З М Е Щ Е Н И Е  У Щ Е Р Б А 40.0 100.0 100.0

1 16 02020 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за нарушение муниципальных правовых актов

20.0 80.0 80.0

1 16 07090 13 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным учреждением) городского 

поселения

20.0 20.0 20 0

1 17 0 00 0 0  00  0 00 0  000 П Р О Ч И Е  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 1 400.0 1 250.0 1 300 .0

1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы 1 400.0 1 250.0 1 300.0

2 00 00 000 00  0 00 0  000 Б Е З В О З М  Е З Д И Ы  Е П О С Т У П Л Е Н  И  Я 142 219.6 24 337.1 22 847.8
В С Е Г О  Д О Х О Д О В 198 985.2 76 189.5 78 388.3



УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 
МО Новоладожское городское поселение 

от 26 января 2021 г. №8 

(приложение 3)

Безвозмездные поступления бюджета муниципального образования Новоладожское городское поселение 
Волховского муниципального района Ленинградской 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

код бюджетной 
классификации

С ум м а, т ы с . руб.

2021 год 2022 год 2023 год

2 02 00 000 00 0000 150

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я  О Т  Д Р У Г И Х  

Б Ю Д Ж Е Т О В  Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  Р О С С И Й С К О Й  

Ф Е Д Е Р А Ц И И

1 4 2  2 1 9 .6 2 4  3 3 7 .1 2 2  8 4 7 .8

2 02 10000 00 0000 150
Д О Т А Ц И И  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и 

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й
21 5 3 7 .4 2 2  1 8 2 .0 2 2  8 4 4 .3

2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 21 537.4 22 182.0 22 844,3

- дотация из О Ф Ф П 16 657.6 17 270.4 17 892.7

- д о та ц и я  из Р Ф Ф П 4 879.8 4 911.6 4 951.6

2 02 20000 00 0000 150
С У Б С И Д И И  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и 

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й
1 1 7  3 8 9 .0 1 5 8 0 .1 0.0

2 02 20216 13 0000 150 Субсидии бюджетам поселений на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения
1 308.5 0.0 0,0

2 02 25497 13 0000 151 Субсидии на реализацию по обеспечению жильем молодых семей 6 225.2 927.6 0.0

2 02 29999 13 0000 150

Субсидии на приобретение автономных источников электроснабжения (дизель- 

генератора) для резервного электроснабжения объектов жизнеобеспечения 

населенных пунктов Ленинградской области

247.6 0.0 0.0

2 02 29999 13 0000 150

Субсидии на софинансирование дополнительных расходов местных бюджетов на 

сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры

2 798.4 0.0 0.0

2 02 29999 13 0000 150

Субсидии бюджетам поселений на реализацию областного закона от 15 января 

2018 года №  З-оз "О содействии участию населения развитию иных форм 
местного самоуправления на части территорий муниципальных образований 
Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений"

1 059.3 0.0 0.0

2 02 29999 13 0000 150
Субсидии бюджетам поселений на поддержку развития общественной 

инфраструктуры
750.0 0.0 0.0

2 02 45424 13 0000 150

Субсидии на реализацию мероприятий, направленных на создание комфортной 

городской среды в малых городах и исторических поселениях-победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов комфорной городской среды

80 000.0 0.0 0.0

2 02 25555 13 0000 150
Субсидии на реализацию мероприятий, направленных на повышение качества 
городской среды

25 000.0 0.0 0.0

2 02 29999 13 0000 150
Субсидии на мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов
0.0 652.5 0.0

2 02 30000 00 0000 150
С У Б В Е Н Ц И И  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и 

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й
5 9 8 .2 5 7 5 .0 3 .5

2 02 35118 13 0000 150
осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты
594.7 571.5 0.0

- осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты
594.7 571.5 0.0

2 02 30024 13 0000 150
на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации, в том 

числе
3.5 3.5 3.5

в сфере административных правоотношений 3.5 3.5 3.5

2 02 40000 00 0000 150 И Н Ы Е  М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Е  Т Р А Н С Ф Е Р Т Ы 2 6 9 5 .0 0.0 0.0

2 02 49999 13 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты 2 695.0 0.0 0.0

-Организация и проведение мероприятий в сфере культуры 80.0 0.0 0.0

- Развитие общественной инфраструктуры мунициального значения 0.0 0.0 0.0
- Разработка проектно-изыскательских работ по капитальному строительству 

объектов газификации и прохождение государственной экспертизы
0.0 0.0 0.0

- Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджета 0.0 0.0 0.0
- Содействие тудовой адаптации и занятости 0.0 0.0 0.0

достижение наилучших показателей эффективности деятельности органов МСУ
0.0 0.0 0.0

- формирование современной городской среды 2 615.0 0.0 0.0



2 02 04012 13 0000 150 - ремонт теплотрассы от ТК д. 1 по ул. Ленинградская до ТК д. 24 мкр. "В " и 

участка теплотрассы (переход под дорогой) по ул. Суворова



1

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение 

от 26 января 2021г. №8 

(приложение 5)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

ко д С у м м а , гы с . р уб .

раздела подраздела 2021 го д 2 0 2 2  год 202 3  год

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы «100 21 602 .7 23 152.9 24 042 .6

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

0103 50 0 52.0 54.0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 19 669.0 21 041.3 21 881.2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 60.5 60.5 60.5

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 150.0 0.0 0.0

Резервные фонды 0111 400.0 400.0 400,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 1 273.2 1 599.1 1 646.9

Н а ц и о н а л ь н а } !  о б о р о н а 020 0 594 .7 571 .5 0.0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 594.7 571.5 0.0

Н а ц и о н а л ь н а } !  б е з о п а с н о с т ь  и п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  

д е я т е л ь н о с т ь
0300 291 .2 301 .0 314 .0

Гражданская оборона 0309 50.0 52.0 54.0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного харатера, пожарная безопасность

0310 181.2 187.0 195.0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

п равоохран ител ы юй деятельности
0314 60.0 62.0 65.0

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 0400 7 000 .7 2 593 .0 2 642 .0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400 6 526.3 2 132.0 2 160 0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 474.4 461.0 482.0

Ж и л и щ н о -  к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 0500 152 053 .8 3 3  491 .6 34 608.4

Жилищное хозяйство 0501 1 894.7 1 460.0 1 725.4

Коммунальное хозяйство 0502 3 308.0 2 036.1 1 850.0

Благоустройство, всего 0503 146 851.1 29 995.5 31 033.0

K y j I ь т у  р а , к  и н ем а т о  г р а  ф и и 0800 15 0 9 6 .8 12 266 .3 12 756 .9

Культура 0801 15 096.8 12 266.3 12 756.9

С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 1000 8 3 4 4 .7 2 444 .2 1 433 .0

Пенсионное обеспечение 1001 1 189.3 1 378.0 1 433.0

Охрана семьи и детства 1004 7 155.4 1 066.2 0.0

Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а  и с п о р т 1100 4 805.1 4 710 .0 4 850 .0

Физическая культура 1 101 4 805.1 4 710,0 4 850.0

И т о г о  р а с х о д о в  п о  к о д а м  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и 2 09  789 .7 79 530 .5 80  646 .9

Условно утвержденные расходы 1 934 .4 4 032.2

В с е го  р а с х о д о в 209 789 .7 81 464 .9 84 679.1



УТВЕРЖ ДЕНО

решением Совета депутатов 

М О Новоладожскос городское поселение 

от 26 января 2021г. №8

(приложение 6 )

Распределение бю джетных ассигнований по целевым статьям (м униципальны м  программам М О  Новоладожского городского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам  и подгруппам видов расходов, а также по разделам и подразделам классиф икации расходов 

бюджетов на 2021 год н на плановы й период 2022 и 2023 годов

Наименование КЦСР КВР

Сумма

(тысяч рублей)

КФСР

2021 год 2022 год 2023 год

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем жилищно - 
коммунальной инфраструктуры на территории М О Новоладожскос городское 

поселение"

01 0 00 00000 3 384.6 1 010.8 2 120,4

Подпрограмма "Ремонт жилых помещений, находящихся в собственности МО 

Новоладожскос городское поселение"
01 1 00 00000 497 0 260.0 270 4

Основное мероприятие "Ремонт жилых помещений, находящихся в 

муниципальной собственности"
01 1 01 00000 497.0 260.0 270.4

Ремонт жилых помещений, находящихся в собственности М О Новоладожскос 

городское поселение
01 101 10240 497,0 260,0 270.4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 01 101 10240 240 497.0 260.0 270.4

Жилищное хозяйство 01 101 10240 240 0501 497.0 260 0 270.4

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

на территории М О Новоладожскос городское поселение " 01 2 00 00000 2 100.0 700.8 1 500.0

Основное мероприятие "Безаварийная работа в сфере энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности объектов коммунального комплекса"
0 12  01 00000 2 100.0 700.8 1 500.0

Реализация мероприятий по повышению надежности и энергетической 

эффективности
0 12  01 10250 900.0 467 2 1 000.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м v н и ц и п а л ь н ы х ) н у жд
0 12  01 10250 240 100.0 233.6 500.0

Коммунальное хозяйство 0 12  01 10250 240 0502 100.0 233.6 500.0

Реализация мероприятий по повышению надежности и энергетической 

эффективности
01 2 01 10250 800.0 233.6 500.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(мун и ци паль н ы х ) нужд
0 12  01 10250 240 800.0 233.6 500.0

Б лагоустройство
01 2 01 10250 240 0503 800.0 233.6 500.0

П риобретение автоном н ы х и сточ ников  электроснабж ения (дизель- 

генератора) для резервного электроснабж ения объекгов ж изнеобеспечения 

населенных пунктов  Л енинград ской области

01 2 01 S4270 1 200.0 233.6 500.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м ун 11 ци пал ьн ы х ) нужд
01 2 01 S4270 240 1 200.0 233.6 500.0

Коммунальное хозяйство 01 2 01 S4270 240 0502 1 200.0 233.6 500.0

Подпрограмма "Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения на территории 

М О Новоладожское городское поселение к работе в осенне-зимний период" 01 3 00 00000 537 6

Основное мероприятие «Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения к работе 

в осенне-зимний период"
0 13  01 00000 537.6

Реализация мероприятий по повышению надежности и энергетической 

эффективности
01 3 01 10260 537 6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) н у ж д
01 3 01 10260 240 537.6

Коммунальное хозяйство 01 3 01 10260 240 0502 537.6

Подпрограмма "Газификация муниципального жилищного фонда, 

расположенного на территории М О Новоладожскос городское поселение"
01 4 00 00000 250.0 50.0 50.0

Основное мероприятие «Газификация ж илищ ного фонда"
0 14  01 00000 250.0 50.0 50.0

Реализация мероприятий по обеспечению перевода жилого фонда на природный 0 14  01 10380 250.0 50.0 50.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 4 01 10380 240 250.0 50.0 50.0

Коммунальное хозяйство 0 14  01 10380 240 0502 250.0 50.0 50.0

Подпрограмма "Приобретение коммунальной техники для нужд МО 

Новоладожское городское поселение"
01 5 00 00000 300.0

Основное мероприятие "Приобретение коммунальной техники "
0 15  01 00000 300.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 5 01 10620 240 300.0

Коммунальное хозяйство 0 15  01 10620 240 0502 300.0

Муниципальная программа "Благоустройство территории Новоладожского 

городского поселения"
02 0 00 00000 23 243 1 21 781.0 22 652.0

Подпрограмма "Организация благоустройства на территории Новоладожского 

городского поселения "
02 1 00 00000 23 243.1 21 781 0 22 652.0

Основное мероприятие "Организация благоустройства" 02 101 00000 23 243.1 21 7*1.0 22 652.0

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий 02 1 01 00170 21 943.7 21 573.0 22 436.0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 00170 610 21 943 7 21 573.0 22 436.0

Благоустройство
02 1 01 00170 610 0503 21 943.7 21 573.0 22 436.0

Прочие мероприятия по благоустройству
02 1 01 10290 509.8 208.0 216 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(мун и ци пал ьн ы х ) нужд-
02 101 10290 240 509.8 208.0 216.0

Благоустройство
02 1 01 10290 240 0503 509 8 208.0 216.0

Поддержка развития общественной инфрастктуры 02 1 01 S4840 789.6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) н у ж д
02 1 01 S4840 240 789.6

Благоустройство
02 1 01 S4840 240 0503 789,6

Муниципальная программа "Дороги Новоладожского городского поселения "
03 0 00 00000 6 526.3 2 132.0 2 160.0

Подпрограмма "Совершенствование и развитие автомобильных дорог местного 

значения Новоладожского городского поселения "
03 1 00 00000 4 881.9 1 732.0 1 750.0

Основное мероприятие "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения"
03 1 01 00000 4 881.9 1 732.0 1 750.0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения
03 1 01 S0141 2 724.7



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) н у ж д
03 101 S0140 240 1 416.2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 1 01 SO 140 240 0409 1 416.2

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения
03 1 01 SO 140 1 308.5 500.0 510.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 1 01 SOI 40 240 1 308.5 500.0 510.0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 1 01 SOHO 240 0409 1 308.5 500.0 510.0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, имеющих приоритетный социально-значимый характер
03 1 01 S4200 1 700.0 1 123.8 1 127.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 1 01 S4200 240 1 700.0 1 123 8 1 127 5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 1 01 S4200 240 0409 1 700 0 1 123 8 1 127.5

Мероприятия, связанные с капитальным ремонтом и ремонтом автомобильных 

дорог общего пользования местного значения
03 1 01 10200 457.2 108.2 1 12.5

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 01 10200 610 457.2 108.2 112.5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 1 01 10200 610 0409 457.2 108.2 112.5

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения и снижение 

дорожно-транспортного травматизма в М О Новоладожское городское поселение"
03 2 00 00000 1 644.4 400.0 410.0

Основное мероприятие "Повышение безопасности дорожного движения и 

снижение дорожно-транспортного травматизма"
03 2 01 00000 1 644.4 400.0 410.0

Установка предупреждающих дорожных знаков. «Лежачих полицейских», 
ограждений, устройство дорожной разметки и освещения пешеходных переходов

03 2 01 10190 1 644.4 400.0 410.0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 01 10190 610 1 644.4 400.0 410.0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 2 01 10190 610 0409 1 644 4 400.0 410.0

Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем граждан на 

территории муниципального образования Новоладожскос городское поселение 

Волховского муниципального района"

04 0 00 00000 7 155.4 1 066.2 200.0

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей и иных категорий граждан, 

нуждающихся в улучшении ж илищ ных условий, на территории Новоладожского 

городского поселения »

04 2 00 00000 7 155.4 1 066.2

Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых семей и иных категорий 

граждан, нуждающихся в улучшении жилищ ных условий"
04 2 01 00000 7 155.4 1 066.2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат
04 2 01 L4970 320 7 155.4 1 066.2

Охрана семьи и детства 04 2 01 L497G 320 1004 7 155.4 1 066.2

Подпрограмма «Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате 

пожара муниципального жилищ ного фонда"
04 4 00 00000 200.0

Основное мероприятие "Оказанию поддержки гражданам, пострадавшим в 

результате пожара муниципального жилищ ного фонда "
04 4 01 00000 200.0

Обеспечение мероприятий по оказанию поддержки гражданам, пострадавшим в 

результате пожара муниципального жилищ ного фонда
04 4 01 S0800 410 200.0

Бюджетные инвестиции 04 4 01 S0800 410 200.0

Жилищное хозяйство 04 4 01 S0800 410 0501 200.0

Муниципальная программа "Безопасность Новоладожского городского поселения" 05 0 00 00000 294.7 304.5 317.5

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма в границах 

Новоладожского городского поселения "
05 1 01 00000 60.0 62.0 65.0

Основное мероприятие "Профилактика терроризма и экстремизма" 05 1 01 10120 60.0 62.0 65.0

Проведение мероприятий, направленных на профилактику терроризма и 

экстремизма
05 1 01 10120 60.0 62.0 65.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) н у ж д
05 1 01 10120 240 60.0 62.0 65.0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности
05 1 01 10120 240 0314 60.0 62.0 65.0

Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций в границах Новоладожского городского поселения " 05 2 01 10100 147.0 152.0 158.0

Основное мероприятие "Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвы чайн ы х ситуаци й"
05 2 01 10100 147.0 152.0 158.0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций .обеспечение 
безопасности людей на водоемах, создание технических средств оповещения 

населения

05 2 01 10100 147.0 152.0 158.0

Иные 'закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) н уж д
05 2 01 10100 240 147 0 152.0 158 0

Зашита населения и терри тории  о т  чрезвы чайны х ситуаций приро дного  и 

техн о ге н н о го  харатера, пож арная безопасность
05 2 01 10100 240 0310 147.0 152.0 158.0

Подпрограмма "Пожарная безопасность в границах Новоладожского городского 

поселения"
05 3 00 00000 34.2 35.0 37.0

Основное мероприятие "Пожарная безопасность " 05 3 01 00000 34.2 35.0 37.0

Мероприятия по обеспечению мер пожарной безопасности 05 3 01 10110 34 2 35.0 37.0

Иные закупки товаров, работ и услу г для обеспечения государственных 

(муниципальных) н у ж д
05 3 01 10110 240 34 2 35.0 37.0

Зашита населения и терри тории  от чрезвы чайны х ситуаций п риро дного  и 

те хногенного  харатера. пожарная безопасность
05 3 01 10110 240 0310 34 2 35.0 37.0

Подпрограмма "Обеспечение правопорядка и профилактика правонарушений в 

М О Новоладожское городское поселение"
05 4 00 00000 3.5 3 5 3.5

Основное мероприятие "Обеспечение правопорядка и профилактика 

правонарушений "
05 4 01 00000 3.5 3 5 3.5

Обеспечение выполнения органами местного самоу правления муниципальных 

образований отдельных государственных полномочий Ленинградской области в 

сфере административных правоотношений

05 4 01 71340 3.5 3.5 3 *

Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения госу дарственных 

(муниципальных) н у ж д
05 4 01 71340 240 3 5 3.5 3.5

Другие общегосу дарственные вопросы 05 4 01 71340 240 0113 3.5 3-5 3.5

Подпрограмма "Гражданская оборона на территории М О  Новоладожское 

городское поселение"
05 5 00 00000 50.0 52.0 54.0

Основное мероприятие "Гражданская оборона" 05 5 01 00000 50.0 52.0 54.0

Реализация мероприятий по гражданской обороне
05 5 01 10630 50.0 52.0 54.0

Иные закупки товаров, работ и услу г  для обеспечения госу дарственных 
(муниципальных) НУЖД

05 5 01 10630 240 50.0 52.0 54.0

Гражданская оборона 05 5 01 I063C 240 0309 50.0 52.0 54.0

Муниципальная программа "Культура Новоладожского городского поселения" 06 0 00 0000< 14 676.8 12 266 3 12 756 9

Подпрограмма "Информационное и культу рное обслуживание жителей 

Новоладожского городского поселения"
06 1 00 ooooc 13 396.8 11 022.3 11 462.7

Основное мероприятие "Организации досуга и обеспечения жителей у слу гами 

культуры"
0 6  1 0 1  ooooc 13 396.8 11 022.3 11 462.7

Предоставление му ниципальным бюджетным учреждениям субсидий 06 1 01 00171 7 800.0 8 112 0 8 4.36.0

Субсидии бюджетным у чреждениям 06 1 01 0017С 610 7 800.0 8 112.0 8 436.0



К у л ь т а  p a )6 1 01  0 0 1 7 0 6 1 0 0 8 0 1 7  8 0 0 .0 8  1 12 .0 8  4 3 6 .0

В ы п л а т ы  с т и м у л и р у ю щ е г о  х а р а к т е р а  р а б о т н и к а м  у ч р е ж д е н и й  к у л ь т у р ы 0 6  1 01 S 0 3 6 0 5  5 9 6 .8 2  9 1 0 .3 3  0 2 6 .7

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м )6 1 01 S 0 3 6 0 6 1 0 5  5 9 6 .8 2  9 1 0 .3 3  0 2 6 .7

К у л ь т у р а
0 6  1 01  S 0 3 6 0 6 1 0 080 1 5 5 9 6 .8 2  9 1 0 .3 3  0 2 6 .7

П о д п р о г р а м м а  " К у л ь т у р н о - д о с у г о в ы е  м е р о п р и я т и я  Н о в о л а д о ж с к о г о  г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я "
0 6  2  0 0  0 0 0 0 0 1 2 8 0 .0 1 2 4 4 .0 1 2 9 4 .2

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " К \  л ь т \  р н о - д о с \ т о в ы с  м е р о п р и я т и я " 0 6  2  01 0 0 0 0 0 1 2 8 0 ,0 1 2 4 4 .0 1 2 9 4 .2

О р г а н и з а ц и я  и  п р о в е д е н и е  п р а з д н и ч н ы х  м е р о п р и я т и й 0 6  2  01 1 0 0 4 0 1 2 0 0 .0 1 2 4 4 .0 1 2 9 4 .2

И н ы е  заку  п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у  г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х 0 6  2 01 1 0 0 4 0 2 4 0 100 .0 1 0 4 .0 108 .2

К у л ь т у р а 0 6  2  01 1 00 4 0 2 4 0 080 1 100 .0 1 0 4 .0 108 .2

С у  б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 6  2  01  1 00 4 0 6 1 0 1 1 00  0 1 1 40 .0 1 1 86 .0

К у л ь т у р а 0 6  2 01  1 00 4 0 6 1 0 080 1 1 100 .0 1 1 4 0 .0 1 1 86 .0

М у  н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а  в  М О  

Н о в о л а д о ж с к о е  г о р о д с к о е  п о с е л е н и е "
0 7  0  0 0  0 0 0 0 0 4  8 0 5 .1 4  7 1 0 .0 4  8 5 0 .0

П о д п р о г р а м м а  " О б е с п е ч е н и я  ж и т е л е й  Н о в о л а д о ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  

у с л у г а м и  ф и з и ч е с к о й  ку л ь т у  р ы  и  с п о р т а "
0 7  1 0 0  0 0 0 0 0 4  5 05 .1 4  5 0 0 .0 4  6 0 0 .0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О р г а н и з а ц и и  д о с у г а  и  о б е с п е ч е н и я  ж и т е л е й  М О  

Н о в о л а д о ж с к о е  г о р о д с к о е  п о с е л е н и е  у с л у г а м и  ф и з и ч е с к о й  ку л ь т у р ы  и  с п о р т а " 0 7  1 01 0 0 0 0 0 4  5 0 5 .1 4  5 0 0 .0 4  6 0 0 .0

П р е д о с т а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  с у б с и д и й 0 7  1 01  0 0 1 7 0 4  4 5 5 .1 4  5 0 0 .0 4  6 0 0 .0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 7  1 01 0 0 1 7 0 6 1 0 4  4 5 5 .1 4  5 0 0 .0 4  6 0 0 .0

Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а 0 7  1 01 0 0 1 7 0 6 1 0 1 101 4  4 5 5 .1 4  5 0 0 .0 4  6 0 0 .0

Р а з в и т и е  о б ъ е к т о в  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а 0 7  1 01 1 0 6 3 0 5 0 .0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у  н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 7  1 01 1 0 6 3 0 2 4 0 5 0 ,0

0 7  1 01  1 0 6 3 0 2 4 0 1 101 5 0 .0

П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  с п о р т а  н а  т е р р и т о р и и  М О  Н о в о л а д о ж с к о е  г о р о д с к о е 0 7  2  0 0  0 0 0 0 0 3 0 0 .0 2 1 0 .0 2 5 0 .0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П о д г о т о в к а  и  п р о в е д е н и е  с п о р т и в н ы х  м е р о п р и я т и й  "
0 7  2  01  0 0 0 0 0 з о о . о 2 1 0 .0 2 5 0 .0

П р е д о с т а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  с у б с и д и й 0 7  2  01 1 00 4 0 3 0 0 .0 2 1 0 .0 2 5 0 .0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 0 7  2  01  1 00 4 0 6 1 0 3 0 0 .0 2 1 0  0 2 5 0 .0

Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а 0 7  2  01  1 00 4 0 6 1 0 1 101 3 0 0 .0 2 1 0 .0 2 5 0 .0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " С о ц и а л ь н а я  п о д д е р ж к а  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й 0 8  0  0 0  0 0 0 0 0 1 189 .3 1 3 7 8 .0 1 4 3 3 .0

П о д п р о г р а м м а  " М а т е р и а л ь н а я  п о м о щ ь  о т д е л ь н ы м  к а т е г о р и я м  г р а ж д а н  М О  

Н о в о л а д о ж с к о с  г о р о д с к о е  п о с е л е н и е "
0 8  1 0 0  0 0 0 0 0 1 189  3 1 3 7 8 .0 1 4 3 3  0

О с н о в н о е  м е р о п р н я т и с " Д о п л а т а  к  п е н с и я м  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х "
0 8  1 01  0 0 0 0 0 1 189  3 1 3 7 8  0 1 4 3 3 .0

Д о п л а т а  к  п е н с и я м  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у  ж а щ и х
0 8  1 01 0 3 0 2 0 1 189 .3 1 3 7 8 .0 1 4 3 3 .0

С о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м ,  к р о м е  п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  с о ц и а л ь н ы х  

в ы п л а т
0 8  1 01 0 3 0 2 0 3 2 0 1 189 .3 1 3 7 8 .0 1 4 3 3 .0

П е н с и о н н о е  о б е с п е ч е н и е
0 8  1 01 0 3 0 2 0 3 2 0 1001 1 189 .3 1 3 7 8 .0 1 4 3 3 .0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  м а л о г о  и  с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  в 

М О  Н о в о л а д о ж с к о е  г о р о д с к о е  п о с е л е н и е "
0 9  0  0 0  0 0 0 0 0 4 0 .0 4 5 .0 5 0 .0

П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  м а л о г о  и  с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  в 

Н о в о л а д о ж с к о м  г о р о д с к о м  п о с е л е н и и  "
0 9  1 0 0  0 0 0 0 0 4 0 .0 4 5 .0 5 0 .0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Р а з в и т и е  м а л о г о  и  с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а "
0 9  1 01  0 0 0 0 0 4 0 .0 4 5 .0 5 0 .0

П о д д е р ж к а  м а л о г о  и  с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а 0 9  1 01  1 04 4 0 4 0 ,0 4 5 .0 5 0 .0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у  г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х 0 9  1 01  1 04 4 0 2 4 0 4 0 .0 4 5 .0 5 0 .0

Д р у  г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и 0 9  1 01 1 0 4 4 0 2 4 0 0 4 1 2 4 0 .0 4 5 .0 5 0 .0

iW VHH Щ и  и м  ьнаЯ  П р О Гр а м М и  о л а г о у С т р о й е Т в о  л е р р й Т О р й И  I . н о в а я  л а д о г а  - 

а д м и н и с т р а т и в н о г о  ц е н т р а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  Н о в о л а д о ж с к о е  

г о р о д с к о е  п о с е л е н и е  В о л х о в с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Л е н и н г р а д с к о й
11 0  0 0  0 0 0 0 0 1 3 1 7 .3 2 6 6  3

П о д п р о г р а м м а  " Б л а г о у  с т р о й с т в о  с к в е р а  « С у в о р о в с к и й  го р о д о к »  в  г  Н о в а я  Л а д о г а  

у л .  С у в о р о в а ,  у  д  I 2 A  ( Д о м  о ф и ц е р с к о г о  с о б р а н и я  С у з д а л ь с к о г о  п е х о т н о г о  п о л к а , 

к о м а н д и р о м  к о т о р о г о  б ы л  А . В  С у в о р о в  -  о б ъ е к т  р е г и о н а л ь н о г о  з н а ч е н и я ) "

11 1 0 0  0 0 0 0 0 5 0 .0 5 0 .0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Б л а г о у с т р о й с т в о  с к в е р а " I I  1 0 1  0 0 0 0 0 5 0 .0 5 0  0

Б л а го у  с т р о й с т в о  с к в е р а I I  1 0 1  1 02 9 0 5 0  0 5 0 .0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у  д а р с т в е н н ы х I I  1 0 1  1 0 2 9 0 2 4 0 5 0 .0 5 0 .0

Б л а г о у с т р о й с т в о 1 1 1 01 1 0 2 9 0 2 4 0 0 5 0 3 5 0 .0 5 0 .0

П о д п р о г р а м м а  " У с т р о й с т в о  с п о р т и в н о й  п л о щ а д к и  с  у с т а н о в к о й  с п о р т и в н о г о  

о б о р у  д о в а н и я  и  с к а м е е к  п о  а д р е с у  г  Н о в а я  Л д д о г а .  м и к р о р а й о н  « Ю ж н ы й »
11 2 0 0  0 0 0 0 0 1 2 6 7 .3 2 1 6  3

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " У с т р о й с т в о  с п о р т и в н о й  п л о щ а д к и  м и к р о р а й о н  

« Ю ж н ы й » "
11 2  01 0 0 0 0 0 1 2 6 7  3 2 1 6 .3

У с т р о й с т в о  с п о р т и в н о й  п л о щ а д к и  м и к р о р а й о н  « Ю ж н ы й » 1 1 2  01  S 4 6 6 0 1 2 6 7 .3 2 1 6 .3

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х 11 2  01 S 4 6 6 0 2 4 0 1 2 6 7  3 2 1 6 3

Б л а г о у с т р о й с т в о 1 1 2  01 S 4 6 6 0 2 4 0 0 5 0 3 1 2 6 7 .3 2 1 6 .3

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " О б щ е с т в о  и  в л а с т ь " 12 0  0 0  0 0 0 0 0 2 8 5 .6 2 9 7 0 3 0 8 .9

П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  и н ф о р м а ц и о н н о г о  п р о с т р а н с т в а  в М О  Н о в о л а д о ж с к о е  

г о р о д с к о е  п о с е л е н и е "
12 1 0 0  0 0 0 0 0 2 8 5 .6 2 9 7 .0 3 0 8 .9

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П о в ы ш е н и е  и н ф о р м а ц и о н н о й  о т к р ы т о с т и  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о е п р а в л е н и я  М О  Н о в о л а д о ж с к о с  г о р о д с к о е  п о с е л е н и е  "
12 1 0 1  0 0 0 0 0 2 8 5  6 2 9 7  0 3 0 8 .9

О к а з а н и е м  у с л у г  с р е д с т в а м и  м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и  о р г а н а м  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я  М О  Н о в о л а д о ж с к о с  г о р о д с к о е  п о с е л е н и е
12 1 0 1  1 0 4 8 0 2 8 5  6 2 9 7 .0 3 0 8  9

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х 12 1 01  1 04 8 0 2 4 0 2 8 5  6 2 9 7  0 3 0 8 .9

Д р у  г и е  о б щ е го с у  д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 12 1 0 1  1 04 8 0 2 4 0 0 1 1 3 2 8 5 .6 2 9 7 .0 3 0 8 .9

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Ф о р м и р о в а н и е  к о м ф о р т н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы  на  

т е р р и т о р и и  М О  Н о в о л а д о ж с к о с  г о р о д с к о е  п о с е л е н и е  "
13 0  0 0  0 0 0 0 0 116  0 9 0  7 1 2 5 0 .0 1 5 0 0 .0

П о д п р о г р а м м а  " Б л а г о у  с т р о й с т в о  д в о р о в ы х  т е р р и т о р и й  м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м о в " 13 1 0 0  0 0 0 0 0 1 0 0 0 .0 7 5 0 .0 7 0 0 .0

Ф о р м и р о в а н и е  к о м ф о р т н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы 13 1 0 1  10 5 0 ( 1 0 0 0 .0 7 5 0 .0 7 0 0 .0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у  г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у  д а р с т в е н н ы х 13 1 0 1  I0 50 C 2 4 0 1 0 0 0 .0 7 5 0 .0 7 0 0 .0

Б л а г о у с т р о й с т в о 13 1 0 1  I0 50 C 2 4 0 0 5 0 3 1 0 0 0 .0 7 5 0 .0 7 0 0 .0

П о д п р о г р а м м а  " Б л а г о у  с т р о й с т в о  о б щ е с т в е н н ы х  т е р р и т о р и й " 13 2 0 0  0 0 0 0 ( 115 0 9 0 .7 5 0 0 .0 8 0 0 .0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П р о в е д е н и е  р а б о т  п о  б л а г о у  с т р о й с т в у  о б щ е с т в е н н ы х  

т е р р и т о р и й ”
13 2  01  0 0 0 0 ( 3 3  0 9 0 .7 5 0 0 .0 8 0 0 .0

Ф о р м и р о в а н и е  к о м ф о р т н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы 13 2  01 1 05 0 0 4 3 5 5  0 5 0 0 .0 8 0 0 .0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у  г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х 13 2  01 1 050 ( 2 4 0 4  3 5 5 .0 5 0 0 .0 8 0 0 .0

Б л а г о у с т р о й с т в о 13 2  01  10 5 0 ( 2 4 0 0 5 0 3 4  3 5 5 .0 5 0 0 .0 8 0 0 .0

Ф о р м и р о в а н и е  к о м ф о р т н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы 13 2 F 2  5 5 5 5 ( 2 8  7 3 5 .7

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у  д а р с т в е н н ы х 13 2 F 2  5555< 2 4 0 2 8  7 3 5  7

Б л а г о у с т р о й с т в о 13 2 F 2  5 5 5 5 ( 2 4 0 0 5 0 3 2 8  7 3 5 .7

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й ,  н а п р а в л е н н ы х  н а  с о з д а н и е  к о м ф о р т н о й  г о р о д с к о й  

с р е д ы  в м а л ы х  г о р о д а х  и  и с т о р и ч е с к и х  п о с с л с н и 'я х - п о б е д и т е л я х  В с е р о с с и й с к о г о  

к о н к у р с а  л у  ч ш и х  п р о е к т о в  к о м ф о р т н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы

13 2  F 2  5 4 2 4 ( 8 2  0 0 0 .0

И н ы е  заку  п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у  д а р с т в е н н ы х 13 2 F 2  5 42 4 ( 2 4 0 8 2  0 0 0 .0



Благоустройство 13 2 F2 54240 240 0503 82 000.0

Муниципальная программа "Повышение эффективности деятельности органов 

местного самоуправления М О Новоладожскос городское поселение"
14 0 00 00000 192 0 199.7 207.6

Подпрограмма "Развитие системы муниципальной службы" 14 1 00 00000 192.0 199.7 207.6

Основное мероприятие "Усовершенствование уровня подготовки муниципальной 

службы МО Новоладожскос городское поселение "
14 1 01 ()()()()() 108.2 112 5 117.0

Повышение квалификации и участие в конференциях 14 101 10520 108.2 112.5 117 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
14 101 10520 240 108.2 112 5 117 0

Другие общегосударственные вопросы 14 1 01 10520 240 0113 108 2 112.5 117.0

Основное мероприятие "Обеспечение проведения диспансеризации 

муниципальных служащих М О Новоладожскос городское поселение "
14 1 02 00000 83.8 87.2 90.6

Проведение диспансеризации муниципальных служащих 14 1 02 10530 83.8 87.2 90.6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 1 02 10530 240 83.8 87.2 90.6

Другие общегосударственные вопросы 14 1 02 10530 240 0113 83.8 87.2 90.6

Муниципальная программа "Возведение, сохранение и ремонт военно- 

мемориальных объектов на территории М О  Новоладожское городское поселение" 16 0 00 00000 100.0 100.0 100.0

Подпрограмма "Возведение, сохранение и ремонт военно-мемориальных 16 1 00 00000 100.0 100.0 100 0

Основное мероприятие "Проведение работ по благоустройству.возведснию. 

сохранению и ремонту и содержанию памятников и обелисков Великой 

Отечественной войны"

16 1 01 00000 100.0 100.0 100.0

Проведение работ по благоустройству , возведению, сохранению, ремонту и 

содержанию военно-мемориальных объектов
16 I 01 10560 100.0 100.0 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 16 101 10560 240 100.0 100.0 100.0

Благоустройство 16 1 01 10560 240 0503 100.0 100.0 100.0

М униципальная программа "О храна окруж аю щ ей среды М О  

Н оволадож ское городское поселение"
18 0 00 00000 200.0 752 5

Подпрограмма "Организация контейнерных площадок" 18 1 00 00000 200.0 752.5

Основное мероприятие "Создание мест (площадок) накопления твердых 

ком му нал ьн ы х отходов"
18101 00000 200 0 752.5

Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов
18 1 01 10590 200.0

Иные закупки товаров, работ и у слу г для обеспечения государственных 18 1 01 10590 240 200.0

Коммунальное хозяйство 18 101 10590 240 0502 200.0

Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения госу дарственных 18 101 S4790 240 752.5

Коммунальное хозяйство 18 1 01 S4790 240 0502 752 5

Муниципальная подпрограмма "Сохранение и популяризация объектов 

культурного наследия М О Новоладожское городское поселение"
19 0 00 00000 420.0

Подпрограмма "Сохранение и охрана объектов культу рного наследия" 19 1 00 00000 420.0

Основное мероприятие "Сохранение и охрана объектов ку льтурного наследия" 19 1 01 00000 420.0

Мероприятия и проекты 19 1 01 10610 420.0

Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 19 1 01 10610 240 420.0

Культура 19 1 01 10610 240 0801 4200

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 67 0 00 00000 19 779.5 21 153.8 21 995.7

Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно- 

распорядительного органа му ниципального образования)
67 2 00 00000 2 412.0 2 525.0 2 626.0

Нспрограммныс расходы
67 2 01 00000 2 412 0 2 525 0 2 626.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

67 2 01 00150 2 412 0 2 525.0 2 626 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
67 2 01 00150 120 2 412 0 2 525.0 2 626.0

функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов госу дарственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

67 2 01 00150 120 0104 2 412.0 2 525.0 2 626.0

Обеспечение деятельности центрального аппарата
67 3 00 00000 17 367.5 18 628.8 19 369.7

Непрограммные расходы
67 3 01 00000 17 367 5 18 628.8 19 369 7

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 

самоу правления в рамках обеспечения деятельности центрального аппарата
67 3 01 00150 17 307.0 18 568.3 19 309.2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
67 3 0 1 00150 120 15 662.0 16 859.3 17 533.7

Функционирование 11равительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

67 3 01 00150 120 0104 15 662.0 16 859.3 17 533.7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(му н и ци пал ьн ы х ) нужд 67 3 01 00150 240 1 550.0 1 612.0 1 676.5

Фу нкционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

67 3 01 00150 240 0104 1 550.0 1 612 0 1 676.5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 67 3 01 00150 850 45.0 45.0 45.0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

67 3 01 00150 850 0104 45.0 45.0 45.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 67 3 01 00150 240 50.0 52.0 54.0

фу нкционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных
67 3 01 00150 240 0103 50.0 52.0 54 0

Межбюджетные трансферты на обеспечение 

функционирования контрольно-счетного органа
67 3 01 40040 60.5 60.5 60.5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
67 3 01 40040 540 60.5 60.5 60.5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
67 3 01 40040 540 0106 60.5 60.5 60.5

Непрограммные расходы органов местного самоу правления 68 0 00 00000 10 089.3 К) 186 4 9 913.9

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления М О Новоладожское 

городское поселение
68 3 00 00000 150.0

Обеспечение деятельности центрального аппарата 68 3 01 00000 150.0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 68 3 01 0015( 150.0

Специальные расходы 68 3 01 0015( 880 150.0
иоеспечсние проведения выооров и референдумов

68 3 01 0015( 880 0107 150.0



Непрограммные расходы
68 9 00 00000 9 939.3 К) 186.4 9 913.9

Непрограммные расходы
68 9 01 00000 9 939.3 10 186.4 9 913.9

Мероприятия в области коммунального хозяйства 68 9 01 06010 1 020 4 1 000.0 1 000.0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
68 9 01 06010 810 1 020.4 1 000.0 1 000.0

Коммvнал ьнос хотя йство 68 9 01 06010 810 0502 1 020.4 1 000.0 1 000 0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной собственности
68 9 01 10070 244 3 361.9 376 4

Иные закупки товаров, работ и у с л у г  для обеспечения государственных 

( м у ниципальныX) НУЖД
68 9 01 10070 240 244 3 361.9 376.4

Другие общегосударственные вопросы 68 901 10070 240 0113 244.3 361 9 376.4

Содержание имущества казны 68 9 01 10080 162.8 300.0 300.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) н уж д
68 9 01 10080 240 162.8 300.0 300.0

Другие общегосу дарственные вопросы
68 9 01 10080 240 0113 162.8 300.0 300.0

Ежегодный членский взнос в совет муниципальных образований
68 9 01 10090 24.0 25 0 26.0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 68 9 0 ! 10090 850 24.0 25.0 26.0

Другие общегосударственные вопросы
68 9 01 10090 850 0113 2 40 25.0 26.0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию
68 9 01 10130 434.4 416.0 432.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
68 9 01 10130 240 434.4 416.0 432.0

Другие вопросы в области национальной экономики
68 9 01 10130 240 0412 434.4 416 0 432 0

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в НО 

"Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области" 68 9 01 10220 1 397 7 1 200.0 1 255.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(мун и ципал ьн ы х ) нужд
68 9 01 10220 240 1 397.7 1 200.0 1 255.0

Жилищное хозяйство
68 9 01 10220 240 0501 1 397 7 1 200.0 1 255.0

Уличное освещение 68 9 01 10270 5 300.0 5 500.0 5 700.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
68 9 01 10270 240 5 300.0 5 500.0 5 700.0

Благоустройство 68 9 01 10270 240 0503 5 300.0 5 500.0 5 700.0

Резервный фонд администрации М О  Новоладожского городского поселения 68 9 01 10660 400.0 400.0 400.0

Резервные средства 68 9 01 10660 870 400.0 400.0 400.0

Резервные фонды 68 9 01 10660 870 0111 400.0 400.0 400.0

На осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 68 9 0151180 594.7 571.5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 68 9 0151180 120 507.7 560.5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 68 9 01 51180 120 0203 507.7 560.5

Иные -закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
68 9 01 51180 240 87 0 110

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 68 9 01 51180 240 0203 87.0 11 0

11рочие общегосударственные вопросы 68 9 01 10490 361.0 412 0 424.5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 68 9 01 10490 850 50.0 100.0 100.0

Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 10490 850 0113 50.0 100.0 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(му н и ципал ьн ы х ) нужд

68 9 01 10490 240
311.0 312.0 324.5

Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 10490 240 0113 3110 312.0 324.5

Итого расходов по кодам бюджетной классификации 209 789.7 78 899.5 80 565.9

Условно утвержденные расходы 0.0 1 934.4 4 032.2

Всего расходов 209 789.7 80 833.9 84 598.1



УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение 

от 26 января 2021 г №Х 

(приложение 7 )

Ведомственная структура расходов бюджета МО Новоладожское городское поселение на 2021 год и на плановый период 2022 п
2023 годов

Наименование
Г’л.ад I

КФСР КЦСР

Сумма
(тысяч рублей)

м.
2021 год 2022 год 2023 год

А д м и н и с т р а ц и я  Н о в о л а д о ж ско го  го р о д ско го  поселения 116 209 789.7 81 464.9 84 679.1

О бщ егосуда рствен  н ые вон росы 0100 21 602.7 23 152.9 24 042.6

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  з а к о н о д а те л ь н ы х  (п р е д с та в и те л ь н ы х ) 

о р га н о в  го суд а р ств е н н о й  в л а сти  и п р е д с та в и те л ь н ы х  о р га н о в  

м у н и ц и п а л ь н ы х  об разов ании

0103 50.0 52.0 54.0

О б еспечение де яте л ьн о сти  о р га н о в  м е стн о го  с а м о уп р а вл е н и я 0103 67 0 00 00000 50.0 52.0 54.0

О б еспечение де яте л ьн о сти  ц е н тр а л ь н о го  а п п а р а та 0103 67 3 00 00000 50.0 52.0 54.0

Н е п р о гр а м м н ы е  расходы 0103 67 3 01 00000 50.0 52.0 54.0

Расходы на обеспечение ф ункции органов  м естного 

самоуправления в рамках обеспечения деятельности центрального 

аппарата

0103 67 3 01 00150 50.0 52.0 54 0

И ны е закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д
0103 67 3 01 00150 240 50 0 52.0 54.0

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и те л ь с тв а  Р о сси й ско й  Ф ед ерац ии , 

в ы с ш и х  и с п о л н и те л ь н ы х  о р га н о в  го с уд а р ств е н н о й  в л а сти  

суб ъ ектов  Р оссий ской  Ф е д е р а ц и и , м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й

0104 19 669.0 21 041.3 21 881.2

О б еспечение д е яте л ьн о сти  о р га н о в  м е стн о го  с а м о уп р а вл е н и я 0104 67 0 00 00000 19 669.0 21 041.3 21 881.2

О беспечение д е яте л ьн о сти  гл а в ы  м естной  а д м и н и с т р а ц и и  

(и сп о л н и те л ь н о -р а с п о р я д и те л ь н о го  о р га н а  м у н и ц и п а л ь н о го  

об разования)

0104 67 2 00 00000 2 412.0 2 525.0 2 626.0

Н е п р о гр а м м н ы е  расходы 0104 67 2 01 00000 2 412.0 2 525.0 2 626.0
Расходы на выплаты  по оплате труда работников органов 

местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности 

главы местной администрации (испол нител ьно-
0104 67 2 01 00150 2 4 1 2 0 2 525.0 2 626.0

Расходы на выплаты персоналу государственны х 

(м униципальны х) органов
0104 67 2 01 00150 120 2 4 1 2 .0 2 525.0 2 626.0

О беспечение де яте л ьн о сти  ц е н тр а л ь н о го  а п п а р а та 0104 67 3 00 00000 17 257.0 18 516.3 19 255.2

Н е п р о гр а м м н ы е  расходы 0104 67 3 01 00000 17 257.0 18 516.3 19 255.2

Расходы на выплаты  по оплате труда раб отников  органов 

м естного самоуправления в рамках обеспечения деятельности 

центрального аппарата

0104 67 3 01 00150 17 257.0 18 516.3 19 255.2

Расходы на выплаты персоналу государственны х 

(м униципальны х) органов
0104 67 3 01 00150 120 15 662.0 16 859.3 17 533.7

И ны е закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д
0104 67 3 01 00150 240 1 550.0 1 612 0 1 676.5

Уплата налогов, сборов и ины х платежей 0104 67 3 01 00150 850 45 0 45 0 45 0

О беспечение д е я те л ьн о сти  ф и н а н с о в ы х , н а л о го в ы х  и 

та м о ж е н н ы х  о р га н о в  и о р га н о в  ф и н а н со в о го  (ф и н а н со во - 

б ю д ж етного ) надзора

0106 60.5 60.5 60.5

Н е п р о гр а м м н ы е  расходы  орг а н о в  м е стн о го  с а м о уп р а вл е н и я 0106 67 0 00 00000 60.5 60.5 60.5

Н е п р о гр а м м н ы е  расходы 0106 67 3 00 00000 60.5 60.5 60.5

Н е п р о гр а м м н ы е  расходы 0106 67 3 01 40040 60.5 60.5 60.5

М еж бю дж етны е трансф ерты на обеспечение 

ф ункционирования контрол ьно -счетного  органа
0106 67 3 01 40040 60 5 60.5 60.5

И ны е меж бю дж етны е трансф ерты 0106 67 3 01 40040 540 60.5 60.5 60.5

О беспечение проведе ния  в ы б о р о в  и реф ерендум ов 0107 150.0

Н е п р о гр а м м н ы е  расходы  о р га н о в  м е стн о го  с а м о уп р а вл е н и я 0107 68 0 00 00000 150.0 -

О беспечение де яте л ьн о сти  о р га н о в  м е стн о го  сам о уп р а вл е н и я  

М О  Н оволадож ское го родское  поселение
0107 68 3 00 00000 150.0

О б еспечение д е яте л ьн о сти  ц е н тр а л ь н о го  а п п а р а та 0107 68 3 01 00000 150.0 -

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 68 3 01 00150 150 0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д
0107 68 3 01 00150 240 150.0

Специальные расходы 0107 68 3 01 00150 880 150 0

Резервны е ф онды  м е стн ы х  а д м и н и с т р а ц и й 0111 400.0 400.0 400.0

Н е п р о гр а м м н ы е  расходы  о р га н о в  м е стн о го  сам о уп р а вл е н и я 0111 68 0 00 00000 400.0 400.0 400.0

0111 68 9 00 00000 400.0 400.0 400.0

Н е п р о го а м м н ы е  расходы 0111 68 9 01 00000 400.0 400.0 400.0
Резервный ф онд адм инистрации М О  Н оволад ож ского  го родского  

поселения
0111 68 9 01 10660 400.0 400  0 400.0

Резервные средства 0111 68 9  01 10660 870 400 0 400 0 400 0

Д р у ги е  об щ е го суд а р ств е н н ы е  в о просы 0113 1 273.2 1 599.1 1 646.9

Н епрограм м Т ш е расходы  о р га н о в  м е стн о го  с а м о уп р а вл е н и я 0113 68 0 00 00000 792.1 1 098.9 1 126.9

Н е п р о гр а м м н ы е  расходы 0113 68 9 00 00000 792.1 1 098.9 1 126.9

Н е п р о гр а м м н ы е  расходы 0113 68 9 01 00000 792.1 1 098.9 1 126.9

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отнош ений  по государственной и м униципальной соб ственности

0113 68 9 01 10070 244.3 361.9 3 7 6 4

И ны е закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д
0113 68 9 01 10070 240 244.3 361 9 376 4

Содержание имущества казны 0113 68 9 01 10080 162 8 3 0 0 0 300.0

И ны е закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения
0113 68 9 01 10080 240 162.8 300 0 300 0

Еж егодны й членский взнос в совет м униципальны х образований
0113 68 9 01 10090 24 0 25 0 26 0

Уплата налогов, сборов и ины х платежей 0113 68 9  01 10090 850 24 0 25.0 26.0

П рочие общ егосударственные вопросы 0113 68 9 01 10490 361.0 412.0 424.5

И ны е закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения 0113 68 9 01 10490 240 311 0 312 0 324.5

Уплата налогов, сборов и ины х платежей 0113 68 9 01 10490 850 50 0 100 0 100.0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  М О  Н о в о л а д о ж с к о го  го р о д ско го  

поселения "Б е зо п а сн о сть  Н о в о л а д о ж ско го  го р о д ско го  

п осел ения "

0113 05 0 00 00000 3.5 3.5 3.5

П о д програм м а  "О б е сп е ч е н и е  п р а в о п о р я д к а  и п р о ф и л а к ти к а  

п р а в о н а р у ш е н и й  в М О  Н о в о л а д о ж ско е  го род ское  п осел ение" 0113 05 4 00 00000 3.5 3.5 3.5

О сновное  м е р о п р и я ти е  "О б е сп е ч е н и е  п р а в о п о р я д к а  и 

п р о ф и л а к ти к а  п р а в о н а р у ш е н и й  "
0113 05 4 01 00000 3.5 3.5 3.5



Обеспечение вы полнения органам и м естного  самоуправления 

м униципальны х образований отдельны х государственны х 

полном очий Ленинградской области

0113 05 4 01 71340 3 5 3.5 3 5

И ны е закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д
0113 05 4 0 1 7 1 3 4 0 240 3 5 3 5 3.5

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "О б щ е с т в о  и в л а с т ь " 0113 12 0 00 00000 285.6 297.0 308.9

П о д програм м а  "Р а з в и ти е  и н ф о р м а ц и о н н о го  п р о с тр а н с тв а  в 

М О  Н оволад ож ское го родское  посел ение"
0113 12 1 00 00000 285.6 297.0 308.9

О снов ное  м е р о п р и я ти е  "П о в ы ш е н и е  и н ф о р м а ц и о н н о й  

о т к р ы т о с т и  о р га н о в  м е стн о го  с а м о уп р а в л е н и я  М О  

Н оволад ож ское го родское  поселение "

0113 12 1 01 00000 285.6 297.0 308.9

Оказанием услуг средствами массовой инф ормации органам 

местного самоуправления М О  Н оволадож ское городское 

поселение

0113 12 1 01 10480 285.6 297.0 308 9

И ны е закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д
0113 12 1 01 10480 240 285.6 297.0 308 9

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "П о в ы ш е н и е  эф ф е кти в н о сти  

де яте л ьн о сти  о р га н о в  м е стн о го  са м о уп р а в л е н и я  М О  

Н оволад ож ское  го родское  посел ение"

0113 14 0 00 00000 192.0 199.7 207.6

П од п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  си сте м ы  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы " 0113 14 1 00 00000 192.0 199.7 207.6

О снов ное  м е р о п р и я ти е  "У с о в е р ш е н с т в о в а н и е  у р о в н я  

п о д го то в к и  м у н и ц и п а л ь н о й  сл уж б ы  М О  Н оволад ож ское  

го родское  поселение "

0113 14 101 00000 108.2 112.5 117.0

П овы ш ение квалификации и участие в конф еренциях 0113 14 1 01 10520 108 2 1 12.5 1 17.0

И ны е закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д
0113 14 1 01 10520 240 108 2 112.5 1 17.0

О сновное  м е р о п р и я ти е  "О б е сп е ч е н и е  проведе ния  

д и спансеризац ии  м у н и ц и п а л ь н ы х  сл у ж а щ и х  М О 0113 14 1 02 00000 83.8 87.2 90.6

П роведение диспансеризации м уни ци пальны х служ ащ их 01 13 14 1 02 10530 83.8 87 2 9 0 6

И ны е закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д
01 13 14 1 02 10530 240 83 8 87.2 90.6

Н а ц и о н а л ьн а я  оборона 0200 594.7 571.5 -

М о б и л и за ц и о н н а я  и в н е в о й ско в а я  п о д го то в к а 0203 594.7 571.5

Н е п р о гр а м м п ы е  расход ы  о р га н о в  м е стн о го  с а м о уп р а вл е н и я 0203 68 0 00 00000 594.7 571.5

Н е п р о гр а м м н ы е  расходы 0203 68 9 00 00000 594.7 571.5

Н е п р о гр а м м н ы е  расходы 0203 68 9 01 0000 594.7 571.5

Осущ ествление первичного  в о инского  учета на терри ториях, где
0203 68 9 01 51180 594.7 571.5

Расходы на выплаты персоналу государственны х 

(м униципальны х) органов
0203 68 9 01 51180 120 507.7 560.5

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д
0203 68 9 01 51180 240 87.0 1 1.0

Н а ц и о н а л ьн а я  безопасность и п р а в о о х р а н и те л ь н а я
0300 291.2 301.0 314.0

Гр а ж д а н ска я  оборона 0309 50.0 52.0 54.0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Б е з о п а с н о с ть  Н о в о л а д о ж ско го  

го р о д ско го  п осел ения "
0309 05 0 00 00000 50.0 52.0 54.0

П о д п рограм м а  "Г р а ж д а н с к а я  оборона на т е р р и т о р и и  М О  

Н о в ол ад ож ского  го р о д с к о го  п о се л е н и я "
0309 05 5 00 00000 50.0 52.0 54.0

О сновное  м е р о п р и я ти е  "Г р а ж д а н с к а я  о б о р о н а " 0309 05 5 01 00000 50.0 52.0 54.0

Реализация мероприятий по гр аж данской обороне 0309 05 5 01 10630 50.0 52.0 54.0

И ны е закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д
0309 05 5 01 10630 240 50 0 52.0 54.0

З ащ ита населения  и т е р р и т о р и и  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  

п р и р о д н о го  и те х н о ге н н о го  харатера , п о ж а р н а я  безопасность
0310 181.2 187.0 195.0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Б е з о п а с н о с ть  Н о в о л а д о ж ско го  

го р о д ско го  п о сел ения "
0310 05 0 00 00000 181.2 187.0 195.0

П од програм м а  "П р е д уп р е ж д е н и е  и л и к в и д а ц и я  после д ств ий  

ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  в гр а н и ц а х  Н о в о л а д о ж ско го  

го р о д ско го  поселения  "

0310 05 2 00 00000 147.0 152.0 158.0

О снов ное  м е р о п р и я ти е  "П р е д у п р е ж д е н и е  и л и к в и д а ц и я  

после дствий  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й "
0310 05 2 01 00000 147.0 152.0 158.0

Реализация мероприятий по предупреж дение и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций .обеспечение безопасности 

людей на водоемах, создание техни ческих средств оповещ ения 

населения

0310 05 2 01 10100 147.0 152.0 158 0

И ны е закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д
0310 05 2 01 10100 240 147.0 152 0 158 0

П о д програм м а  "П о ж а р н а я  б езопасность  в гр а н и ц а х  

Н ов ол ад ож ского  го р о д ско го  п о се л е н и я "
0310 05 3 00 00000 34.2 35.0 37.0

О сновное  м е р о п р и я ти е  "П о ж а р н а я  безопасность  " 0310 05 3 01 00000 34.2 35.0 37.0

М ероприятия по обеспечению  мер пож арной безопасности

оо

05 3 01 10110 34 2 35.0 37 0

И ны е закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения
0310 05 3 01 10110 240 34 2 35.0 37 0

Д р у ги е  в о п р о сы  в об ласти  н а ц и о н а л ь н о й  б езопасности  и 

п р а в о о хр а н и те л ь н о й  д е яте л ьн о сти
0314 60.0 62.0 65.0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Б е з о п а с н о с ть  Н о в о л а д о ж ско го  

го р о д ско го  п осел ения "
0314 05 0 00 00000 60.0 62.0 65.0

П о д програм м а  " П р о ф и л а к т и к а  те р р о р и зм а  и э кстр е м и зм а  в 

гр а н и ц а х  Н о в о л а д о ж ско го  го р о д ско го  посел ения  "
0314 05 1 00 00000 60.0 62.0 65.0

О сновное  м е р о п р и я ти е  "П р о ф и л а к т и к а  те р р о р и зм а  и 

э к стр е м и зм а "
0314 05 1 01 00000 60.0 62.0 65.0

П роведение мероприятий, направленных на проф илактику 

терроризма и экстремизма
0314 05 1 01 10120 60 0 62 0 65.0

Прочая закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д
0314 05 1 01 10120 244 6 0 0 62 0 65.0

Н а ц и о н а л ь н а я  эко н о м и к а 0400 7 000.7 2 593.0 2 642.0

Д орож ное хозя йство  (д о р о ж н ы е  ф онд ы ) 0409 6 526.3 2 132.0 2 160.0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Д о р о ги  Н о в о л а д о ж ско го  

го р о д ско го  п о сел ения "
0409 03 0 00 00000 6 526.3 2 132.0 2 160.0

П о д програм м а  "С о в е р ш е н с тв о в а н и е  и р а зв и ти е  

а в то м о б и л ь н ы х  д о р о г м е стн о го  зн а ч е н и я  Н о в о л а д о ж ско го  

го р о д ско го  поселения "

0409 03 1 00 00000 4 881.9 1 732.0 1 750.0

О сновное  м е р о п р и я ти е  " К а п и т а л ь н ы й  ре м о н т  и р ем онт 

а в то м о б и л ь н ы х  д о р о г об щ его  п о л ь зо в а н и я  м е стного  

з н а ч е н и я "

0409 03 1 01 00000 4 881.9 1 732.0 I 750.0

Капитальны й ремонт и ремонт автом обильны х д о р о г об щ его 

пользования местного значения
0409 03 1 01 S 0 140 2 724.7 500.0 510.0

Капитальны й ремонт и рем онт автом обильны х д о р о г об щ его  

пользования местного значения (Л О )
0409 03 1 01 SO 140 1 308.5 5 0 0 0 5 1 0 0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д
0409 03 1 01 SO 140 240 1 308.5 5 0 0 0 5 1 0 0



Капитальны й рем онт и рем онт автом обильны х д о р о г общ его 

пользования м естного значения (М Б )
0409 03 1 01 S 0 140 1 416  2

И ны е закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д
0409 03 1 01 SO 140 240 1 416  2

Капитальны й ремонт и рем онт автом обильны х д о р о г общ его 

пользования местного значения, им ею щ и х приор итетны й 

социально-значимы й характер

0409 03 1 01 S4200 1 700.0 1 123 8 1 127 5

И ны е закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д (Средства м/б)
0409 03 1 01 S4200 240 1 700 0 1 123 8 1 127 5

М ероприятия, связанные с капитальны м ремонтом и ремонтом 

автомобильных до рог об щ его  пользования м естного  значения
0409 03 1 01 10200 457 2 108 2 112 5

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям 0409 03 1 01 10200 610 457 2 о 00 112.5

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 
движения и снижение дорожно-транспортного травматизма в 
МО Новоладожское городское поселение" муниципальной 
программы "

0409 03 2 00 00000 1 644.4 400.0 410.0

Основное мероприятие "Повышение безопасности дорожного 
движения и снижение дорожно-транспортного травматизма"

0409 03 2 01 00000 1 644.4 400.0 410.0

У становка предупреж даю щ их до р о ж н ы х знаков. «Л ежачих 

полицейских», ограж дений, устройство  д о рож ной  разметки и 

освещ ения пеш еходных переходов

0409 03 2 01 10190 1 644 4 400 0 4 1 0 0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 0409 03 2 01 10190 610 1 644 4 4 0 0 0 410.0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 474.4 461.0 482.0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0412 68 0 00 00000 434.4 416.0 432.0

Непрограммные расходы 0412 68 9 00 00000 434.4 416.0 432.0

Непрограммные расходы 0412 68 9 01 00000 434.4 416.0 432.0

М ероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 68 9 0 1  10130 434 4 416.0 432.0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д
0412 68 9 0 1  10130 240 434.4 416.0 432.0

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в МО Новоладожское городское 
поселение"

0412 09 0 00 00000 40.0 45.0 50.0

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Новоладожском городском поселении 0412 09 1 00 00000 40.0 45.0 50.0

Основное мероприятие "Развитие малого и среднего 
предпринимательства"

0412 09 1 01 00000 40.0 45.0 50.0

Поддержка малого и среднего предприним ательства 0412 09 1 01 10440 40.0 45 0 5 0 0

И ны е закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д
0412 09  1 01 10440 240 4 0 0 45.0 50.0

Жилищно- коммунальное хозяйство 0500 152 053.8 33 491.6 34 608.4

Жилищное хозяйство 0501 1 894.7 1 460.0 1 725.4

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0501 68 0 00 00000 1 397.7 1 200.0 1 255.0

11 епрограмм н ые расходы 0501 68 9 00 00000 1 397.7 1 200.0 1 255.0

Непрограммные расходы 0501 68 9 01 00000 1 397.7 1 200.0 1 255.0

Взносы на капитальны й рем онт об щ его  имущ ества 

м ногоквартирны х дом ов в Н О  "Ф о н д  капитального  ремонта 

м ногоквацтионы х домов Л е нингоад ской области"

0501 68 9 01 10220 1 397 7 1 200 0 1 255.0

И ны е закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д
0501 68 9  01 10220 240 1 397 7 1 200 0 1 255 0

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 
жилищно - коммунальной инфраструктуры на территории 
МО Новоладожское городское поселение"

0501 01 0 00 00000 497.0 260.0 270.4

Подпрограмма "Ремонт жилых помещений, находящихся в 
собственности МО Новоладожское городское поселение " 0501 01 1 00 00000 497.0 260.0 270.4

Основное мероприятие "Ремонт жилых помещений, 
находящихся в муниципальной собственности" 0501 01 1 01 00000 497.0 260.0 270.4

М ероприятия по ремонту ж и л ы х  пом ещ ений, находящ ихся 

собственности М О  Н оволадож ское городское  поселение 0501 01 1 01 10240 497 0 260 0 270.4

И ны е закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д
0501 01 1 01 10240 240 497 0 2 6 0 0 270 4

Муниципальная программа "Обеспечение качественным 
жильем граждан на территории муниципального образования 
Новоладожское городское поселение Волховского 
муниципального района"

0501 04 0 00 00000 - 200.0

Подпрограмма "Оказание поддержки гражданам, 
пострадавшим в результате пожара муниципального 
жилищного фонда"

0501 04 4 00 00000 200.0

Основное мероприятие "Оказанию поддержки гражданам, 
пострадавшим в результате пожара муниципального 
жилищного фонда "

0501 04 4 01 00000 - 200.0

Обеспечение мероприятий по оказанию  поддерж ки гражданам, 

пострадавшим в результате пожара м уни ци пального  ж и л и щ н о го
0501 04 4 01 S0800 200.0

Бю дж етны е инвестиции 0501 04 4 01 S0800 410 2 0 0 0

Коммунальное хозяйство 0502 3 308.0 2 036.1 1 850.0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0502 68 0 00 00000 1 020.4 1 000.0 1 000.0

Непрограммные расходы 0502 68 9 00 00000 1 020.4 1 000.0 1 000.0

Непрограммные расходы 0502 68 9 01 00000 1 020 4 1 000  0 1 000 0

М ероприятия в области ком м унального  хозяйства 0502 68 9  01 06010 1 020 4 1 000  0 1 000 0

С убсидии ю ридическим лицам (кром е неком м ерческих 

организаций), индивидуальны м  предприним ателям, физическим
0502 68 9 01 06010 810 1 020.4 1 000  0 1 000.0

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 
жилищно - коммунальной инфраструктуры на территории 
МО Новоладожское городское поселение "

0502 01 0 00 00000 2 087.6 283.6 850.0

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории МО 
Новоладожское городское поселение"

0502 01 2 00 00000 1 300.0 233.6 500.0

Основное мероприятие "Безаварийная работа в сфере 
энергосбережения н повышения энергетической 
эффективности"

0502 01 2 01 00000 1 300.0 233.6 500.0

Реализация мероприятий по пов ы ш ению  надеж ности и 

•энергетической эф фективности
0502 01 2 01 10250 100 0 233.6 500 0

И ны е закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д
0502 01 2 01 10250 240 100.0 233 6 5 0 0 0



Приобретение автоном ны х источников  эллдектоснабж ения 

(дизель-генератора) для резервного электроснабж ения объектов 

ж изнеобеспечения населенных пунктов  Л енинград ской  области 0502 01 2 01 S4270 1 200 0 233.6 500.0

И ны е закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д
0502 01 2 01 S4270 240 1 200 0 233 6 5 0 0 0

П о д п рограм м а  "П о д г о т о в к а  о б ъ е кто в  и систем  

ж изнеобеспечения на т е р р и т о р и и  М О  Н ов ол ад ож ское  

городское  поселение к  работе  в о се н н е -зи м н и й  п е р и о д "

0502 01 3 00 00000 537.6

О сновное  м е р о п р и я ти е  « П о д го то в к а  о б ъ е кто в  и систем  

ж изнеобеспечения  к  работе в о се н н е -зи м н и й  период " 0502 0 1 3  01 00000 537.6

М ероприятия по подготовке  объектов и систем жизнеобеспечения 

к работе в осенне-зим ний период
0502 01 3 01 10260 537.6

И ны е закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д
0502 01 3 01 10260 240 537 6

П о д програм м а  "Г а з и ф и к а ц и я  ж и л и щ н о го  ф онда, 

р а спол ож енн ого  на т е р р и т о р и и  М О  Н о в о л а д о ж ско е  го род ское
0502 01 4 00 00000 250.0 50.0 50.0

О снов ное  м е р о п р и я ти е  « Г а з и ф и к а ц и я  ж и л и щ н о го  ф онд а" 0502 01 4 01 00000 250.0 50.0 50.0

Реализация мероприятий по газиф икации ж и л и щ н о го  фонда 0502 01 4 01 10380 2 5 0 0 50 0 5 0 0

И ны е закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д
0502 01 4 01 10380 240 250 0 50 0 50.0

П о д програм м а  "П р и о б р е те н и е  к о м м у н а л ь н о й  т е х н и к и  для 

нуж д М О  Н ов олад ож ское го род ское  посел ение"
0502 01 5 00 00000 - 300.0

О сновное  м е р о п р и я ти е  « П р и о б р е те н и е  к о м м у н а л ь н о й 0502 01 5 01 00000 - 300.0

П риобретение комм унальной техни ки 0502 01 5 01 10620 300 0

Прочая закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д
0502 01 5 01 10620 240 3 0 0 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  " О х р а н а  о к р у ж а ю щ е й  среды  М О  

Н оволад ож ское городское  посел ение"
0502 18 0 00 00000 200.0 752.5 -

П о д програм м а  "О р га н и з а ц и я  к о н т е й н е р н ы х  п л о щ а д о к " 0502 18 1 00 00000 200.0 752.5

О снов ное  м е р о п р и я ти е  "С о зд а н и е  м ест (п л о щ а д о к ) 

н а к о п л е н и я  тв е р д ы х  к о м м у н а л ь н ы х  о тх о д о в "
0502 18 1 01 00000 200.0 752.5

М ероприятия по созданию  мест (площ ад ок) накопления твердых 0502 18 1 01 10590 200.0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д
0502 18 1 01 10590 240 2 0 0 0 •

М ероприятия по созданию  мест (площ ад ок) накопления твердых 

комм унальны х отходов
0502 18 1 01 S4790 752.5

И ны е закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д
0502 18 1 01 S4790 240 752 5

Б л а го устр о й ств о 0503 146 851.1 29 995.5 31 033.0

Н е п р о гр а м м н ы е  расходы  о р га н о в  м е стн о го  с а м о уп р а вл е н и я 0503 68 0 00 00000 5 300.0 5 500.0 5 700.0

Н е п р о гр а м м н ы е  расходы 0503 68 9 01 00000 5 300.0 5 500.0 5 700.0

Н е п р о гр а м м н ы е  расходы 0503 68 9 01 00000 5 300 0 5 500.0 5 700 0

У личное освещ ение 0503 68 9 01 10270 5 300.0 5 500.0 5 700 0

Иные закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д
0503 68 9 01 10270 240 5 300 0 5 500 0 5 700 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "К о м п л е к с н о е  р а зв и ти е  систем  

ж н л и щ н о  -  к о м м у н а л ь н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  на те р р и т о р и и  

М О  Н ов олад ож ское го родское  посел ение"

0503 01 0 00 00000 800.0 1 156.5 865.0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "К о м п л е к с н о е  р а зв и ти е  систем  

ж н л и щ н о  -  ко м м у н а л ь н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  на те р р и т о р и и  

М О  Н оволад ож ское го род ское  поселение "

0503 01 0 00 00000 800.0 1 156.5 865.0

П о д програм м а  "Э н е р го сб е р е ж е н и е  и п о в ы ш е н и е  

э н е р ге ти ч е ско й  эф ф е кти в н о сти  на т е р р и т о р и и  М О  

Н оволад ож ское го родское  посел ение"

0503 01 2 00 00000 800.0 1 156.5 865.0

О снов ное  м е р о п р и я ти е  "Б е з а в а р и й н а я  работа  в сфере 

энергосбереж ения  и п о в ы ш е н и я  э н е р ге ти ч е с к о й  

эф ф е кти в н о сти  "

0503 01 2 01 00000 800.0 1 156.5 865.0

Реализация м ероприятий в сфере энергосбереж ения и повы ш ения 

энергетической эффективности го родских  и сельских поселений 

В олховского  м униципального  района (б ю дж ет М О  

Новоладож ское городское поселение)

0503 01 2 01 10250 800.0 832.0 865 0

И ны е закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д
0503 01 2 01 10250 240 800 0 832.0 865 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Б л а г о у с т р о й с т в о  те р р и т о р и и  

Н о в о л а д о ж ско го  го р о д ско го  п о се л е н и я "
0503 02 0 00 00000 23 243.1 21 781.0 22 652.0

П о д програм м а  "О р га н и з а ц и я  б л а го у с тр о й с тв а  на т е р р и то р и и  

Н ов ол ад ож ского  го р о д ско го  посел ения  "
0503 02 1 00 00000 23 243.1 21 781.0 22 652.0

О сновное  м е р о п р и я ти е  " О р га н и з а ц и я  б л а го у с т р о й с т в а " 0503 02 1 01 00000 23 243.1 21 781.0 22 652.0

Предоставление м униципальны м  б ю дж етны м  учреж дениям 

субсидий
0503 02 1 01 00170 21 943 7 21 573.0 22 436  0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 0503 02 1 01 00170 610 21 943 7 21 573 0 22 436.0

М ероприятия по б лагоустройству 0503 02 1 01 10290 509 8 208 0 216.0

И ны е закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д
0503 02 1 01 10290 240 509.8 208 0 216.0

Поддержка развития общественной инфраструктуры 0503 02 1 01 S4840 789 6 208 0 2 1 6 0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д
0503 02 1 01 S4840 240 789 6 208 0 216.0

М униципальная программа "Б лагоустройство  территорий г.Н овая 

Ладога - административного центра м униципального  образования 

Новоладожское городское поселение Волховского м униципального 

района Ленинградской области"

0503 11 0 00 00000 1 317.3 50.0 -

Подпрограмма "Благоустройство  сквера «С уворовский городок» в 

г.Н овая Ладога ул. Суворова, у д.12А (Дом офицерского собрания 

Суздальского пехотного полка, командиром которого был 

А . В.Суворов -  объект регионального значения)"

0503 11 1 00 00000 50.0 50.0

О сновное  м е р о п р и я ти е  "Б л а г о у с т р о й с т в о  с к в е р а " 0503 И  1 01 00000 50.0 50.0 -

М ероприятия по благоустройству 0503 11 1 01 10290 50 0 50 0

И ны е закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д 0503 1 1 1 0 1  10290 240 50 0 50 0

П о д програм м а  "  У с т р о й с т в о  с п о р т и в н о й  п л о щ а д к и  с 

у с та н о в к о й  с п о р ти в н о го  об о р уд о в а н и я  и скам еек  по адресу г. 

Н овая  Л а д о га , м и к р о р а й о н  « Ю ж н ы й »

0503 1 1 2 00 00000 1 267.3 216.3

О сновное  м е р о п р и я ти е  "У с т р о й с т в о  с п о р т и в н о й  п л о щ а д ки  

м и к  р о р а й он «10  ж  и ы  й » ''
0503 11 2 01 00000 1 267.3 216.3



М ероприятия по благоустройству 0503 11 2 01 S4660 1 267 3 216 3

И ны е закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д 0503 11 2 0 1  S4660 240 1 267 3 216 3

Муниципальная программа "Формирование комфортной 
городской среды на территории МО Новоладожское городское 0503 13 0 00 00000 116 090.7 1 250.0 1 500.0

Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов"

0503 13 1 00 00000 1 000.0 750.0 700.0

О сновное мероприятие "П роведение работ по благоустройству 

дворовы х территорий м ногоквартирны х дом ов"
0503 13 101 00000 1 000.0 750.0 700.0

Ф ормирование комф ортной го родской среды 0503 13 1 01 10500 1 000 0 750 0 700 0

И ны е закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д
0503 13 1 01 10500 240 1 000 0 750 0 700.0

Подпрограмма "Благоустройство общественных территорий" 0503 13 2 00 00000 115 090.7 500.0 800.0

Основное мероприятие "Проведение работ по благоустройству 
общественных территорий"

0503 13 2 01 00000 115 090.7 500.0 800.0

Ф орм ирование комф ортной городской среды 0503 13 2 01 10500 4 355.0 500 0 800 0

И ны е закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д
0503 13 2 01 10500 240 4 355 0 500 0 800 0

Ф ормирование комф ортной городской среды 0503 13 2 F2 55550 28 735 7

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д
0503 13 2 F2 55550 240 28 735 7 -

Реализация мероприятий, направленных на создание ком ф ортной 

городской среды в малых городах и исторических поселениях- 

победителях Всероссийского  конкурса л уч ш их проектов 

комф ортной городской среды

0503 13 2 F2 54240 82 000 0 -

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д
0503 13 2 F2 54240 240 82 000 0

Муниципальная программа "Возведшие, сохранение и 
ремонт военно-мемориальных объектов на территории МО 
Новоладожское городское поселение"

0503 16 0 00 0000 100.0 100.0 100.0

Подпрограмма "Возведение, сохранение и ремонт военно-
0503 16 1 00 0000 100.0 100.0 100.0

Основное мероприятие "Проведение работ по 
благоустройству, возведению, сохранению, ремонту и 
содержанию памятников и обелисков Великой Отечественной

0503 16 1 01 0000 100.0 100.0 100.0

П роведение работ по благ оустройству, возведению , сохранению , 

ремонту и содержанию  военно-м ем ориальны х объектов
0503 16 1 01 10560 100 0 100.0 100.0

И ны е закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения 0503 16 1 01 10560 240 100 0 100,0 1000

Культура, кинематография 0800 15 096.8 12 266.3 12 756.9

Культура 0801 15 096.8 12 266.3 12 756.9

Муниципальная программа МО Поволадожского городского 
поселения "Культура Новоладожского г ородского поселения"

0801 06 0 00 00000 14 676.8 12 266.3 12 756.9

Подпрограмма "Информационное и культурное обслуживание 
жителей Новоладожского городского поселения" 0801 06 1 00 00000 13 396.8 I I  022.3 11 462.7

Основное мероприятие "Организации досуга и обеспечения 
жителей услугами культуры"

0801 06 1 01 00000 13 396.8 I I  022.3 I 1 462.7

Предоставление м униципальны м  бю дж етны м  учреж дениям 

субсидий
0801 06 1 01 00170 7 800 0 8 112.0 8 436.0

С убсидии б ю дж етны м  учреждениям 0801 06 1 01 00170 610 7 800 0 8 112 0 8 436.0

Вы платы  сти м улир ую щ его  характера работникам учреж дений 0801 06 1 01 S0360 5596.8 29 1 0 .3 3 026  7

С убсидии б ю дж етны м  учреж дениям (Л О ) 0801 06 1 01 S0360 610 2 798 4

Вы платы  стим улирую щ его  характера работникам учреж дений 0801 06 1 01 S0360 2 798 4 2 910  3 3 026 7

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям (М Б ) 0801 06 1 01 S0360 610 2 798 4 2 910  3 3 026 7

Муниципальная подпрограмма "Культурно-досуговые 
мероприятия Новоладожского городского поселения"

0801 06 2 00 00000 1 280.0 1 244.0 1 294.2

Основное мероприятие "Культурно-досуговые мероприятия" 0801 06 2 01 00000 1 280.0 1 244.0 1 294.2

Организация и проведение го родских мероприятий 0801 06 2 01 10040 1 200 0 1 244 0 1 294 2

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д
0801 06 2 01 10040 240 100.0 104 0 108 2

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 0801 06 2 01 10040 610 1 1000 1 140.0 1 1860

Организация и проведение м ероприятий в сфере культуры 0801 06 2 01 60140 80 0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 0801 06 2 01 60140 610 80 0

Муниципальная подпрограмма "Сохранение и популяризация 
объектов культурного наследия МО Новоладожское городское 
поселение

0801 19 0 00 00000 420.0

Подпрограмма "Сохранение и охрана объектов кулыурного 
наследия"

0801 19 1 00 00000 420.0

Основное мероприя тие "Сохранение и охрана объектов 
ку л ьту р н о гб н а с л ед 11 я "

0801 19 1 01 00000 420.0 - -

М ероприятия и проекты 0801 19 1 01 10610 420.0

И ны е закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д
0801 19 1 01 10610 240 420 0

Социальная политика 1000 8 344.7 2 444.2 1 433.0

Пенсионное обеспечение 1001 1 189.3 1 378.0 1 433.0

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан"

1001 08 0 00 00000 1 189.3 1 378.0 1 433.0

Подпрограмма "Материальная помощь отдельным 
категориям граждан МО Поволадожское городское поселение" 1001 08 1 00 00000 1 189.3 1 378.0 1 433.0

Основное меропрпятие"Донлата к пенсиям муниципальных 
служащих"

1001 08 1 01 00000 1 189.3 1 378.0 1 433.0

Доплата к пенсиям м униципальны х служ ащ их 1001 08 1 01 03020 1 189 3 1 378.0 1 433 0

С оциальные выплаты гражданам, кроме пуб личны х норм ативны х 

социальны х выплат
1001 08 1 01 03020 320 1 189.3 1 378.0 1 433 0

Охрана семьи и детства 1004 7 155.4 1 066.2

Муниципальная программа "Обеспечение качественным 
жильем граждан на территории муниципального образования 
Новоладожское городское поселение Волховского 
муниципального района"

1004 04 0 00 00000 7 155.4 1 066.2

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей и иных 
категорий граждан, нуждающихся в улучшении жилищных 
условий, на территории Новоладожского городского поселения

1004 04 2 00 00000 7 155.4 1 066.2



О сновное  м е р о п р и я ти е "« О б е сп е ч е н н е  ж и л ье м  м о л о д ы х  семей 

и и н ы х  к а те го р и й  гр а ж д а н , н у ж д а ю щ и х с я  в у л у ч ш е н и и  

ж и л и щ н ы х  уел о в и й "

1004 04 2 01 00000 7 155.4 1 066.2

Обеспеченней жильем молоды х семей 1004 04 2 01 L4970 7 155 4 1 066 2

С убсидии гражданам на приобретение ж нлья(О Б ) 1004 04 2 01 L4970 320 6 225 2 9 2 7 6

С убсидии гражданам на приобретение ж илья (М Б ) 1004 04 2 01 L4970 320 930.2 138 6

Ф и зи ч е ска я  к у л ь т у р а  и спорз 1100 4 805.1 4 710.0 4 850.0

Ф и зи ч е ска я  к у л ь т у р а 1101 4 805.1 4 710.0 4 850.0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и ти е  ф изи ч е ско й  к у л ь т у р ы  

и спорта  на т е р р и то р и и  М О  Н ов олад ож ское  го родское  

посел ение"

1101 07 0 00 00000 4 805.1 4 710.0 4 850.0

П од п р о гр а м м а  "О б е сп е ч е н и я  ж и те л е й  Н о в о л а д о ж ско го  

го р о д ско го  поселения  у с л у га м и  ф изи ч е ско й  к у л ь т у р ы  и 

с п о р та "

1101 07 1 00 00000 4 505.1 4 500.0 4 600.0

О сновное мероприятие "О рганизации досуга  и обеспечения 

жителей М О  Н оволадож ское городское поселение услугам и 

ф изической культуры и спорта"

N 01 07 1 01 00000 4 455.1 4 500.0 4 600.0

Предоставление м униципальны м  б ю дж етны м  учреж дениям 

субсидий
1 101 07 1 01 00170 4 455 1 4 500 0 4 600 0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 1 101 07 1 01 00170 610 4 455.1 4 500.0 4 600 0

Развитие объектов физической культуры  и спорта 1101 07 1 01 10630 50.0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственны х (м уни ци пальны х) нуж д 1101 07 I 01 10630 244 50 0

П о д програм м а  "Р а з в и ти е  сп о р та  на т е р р и т о р и и  М О
1101 07 2 00 00000 300.0 210.0 250.0

О сновное мероприятие "П од готов ка  и проведение спорти вн ы х 

м ероприятий "
1101 07 2 01 00000 300.0 210.0 250.0

О рганизация и проведение городских м ероприятий 1101 07 2 01 10040 300.0 210 0 250 0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 1101 07 2 01 10040 610 300 0 210.0 250.0

И то го  расходов по кодам  б ю д ж е тн о й  кл а с с и ф и к а ц и и 209 789.7 79 530.5 80 646.9

У словно утверж денны е расходы 1 934 4 4 032 2

Всего расходов 209 789.7 81 464.9 84 679.1



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение 
от 26 января 2021г. №8 

(приложение 9)

Программа муниципальных заимствований МО Новоладожского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс.руб.)
Предельная 
величина на 
01.01.2021 г.

Объем
привлечения в 

2021 году

Объем 
погашения в 

2021 году

Предельная 
величина на 
01.01.2022 г.

Объем
привлечения в 

2022 году

Объем 
погашения в 

2022 году

Предельная 
величина на 
01.01.2023 г.

Объем
привлечения в 

2023 году

Объем 
погашения в 

2023 году

Предельная 
величина на 
01.01.2024 г.

Кредиты от кредитных 
организаций 0 5 676.1 0.0 5 676.1 3 775.4 5 676.1 3 775.4 4 590.8 3 775.4 4 590.8

И того 0 5 676Л 0.0 5 676Л 3 775.4 5 676.1 3 775.4 4 590.8 3 775.4 4 590.8


